
ZARZĄDZENIE NR 62/24 
BURMISTRZA MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie dróg wewnętrznych stanowiących własność Miasta 
Bielsk Podlaski na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz 609, poz. 721) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie 1m2 pasa drogi wewnętrznej stanowiącej własność Miasta 
Bielsk Podlaski w zakresie: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym w celach niezwiązanych z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych i innych obiektów niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w punktach 1-
3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 drogi wewnętrznej Miasta Bielsk Podlaski w celu, o którym mowa w § 
1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 50% jej szerokości - 4,00 zł; 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50%, aż do całkowitego jej zajęcia - 8,00 zł; 

3) przy zajęciu chodnika, ścieżki rowerowej, ciągu pieszego, parkingu, zatoki postojowej lub 
autobusowej, zjazdu, placu będących elementem pasa drogowego - 2,00 zł; 

3) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego drogi wewnętrznej - 1,00 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 drogi wewnętrznej na prawach wyłączności w celu przeprowadzenia imprezy 
rekreacyjnej lub sportowej stawki opłat określone w ust. 1 podlegają obniżeniu o 90%. 

3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 
drogowego przez 1 dzień. 

4. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki jak za zajęcie 
1m2. 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w §1 pkt 2, z zastrzeżeniem ust. 2: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E16C3E58-44D6-4B83-9EFB-7A8ABB6EC5D4. Podpisany Strona 1



1) w jezdni – 30,00 zł; 

2) poza jezdnią – 20,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych oraz ich przyłączy ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni 
pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

1) w jezdni – 3,00 zł; 

2) poza jezdnią – 2,00 zł. 

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie 
do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

5. Opłata za umieszczenie urządzenia za lata następne jest uiszczana do 15 lutego każdego roku 
z góry za dany rok. 

§ 4. 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 3 za każdy dzień zajęcia: 

1) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego -
0,50 zł; 

2) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy tymczasowego stoiska handlowego - 
2,00 zł; 

3) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów budowlanych lub innych 
obiektów - 0,30 zł; 

4) za 1 m2 powierzchni reklamy 1,50 zł, a w przypadku reklamy świetlnej lub podświetlanej stawka 
opłaty wzrasta o 100%; 

5) za 1m2 pasa drogowego zajętego przez wydzielone miejsce parkingowe ("koperta") - 0,50 zł. 

2. Za zajęcie powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub 
urządzenia mniejszej niż 1m2 stosuje się stawki takie jak za zajęcie 1m2. 

§ 5. Podmiot planujący zajęcie pasa drogowego składa do zarządcy drogi wniosek obejmujący 
elementy zawarte w § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 2004r. w sprawie 
określenia warunków udzielenia zezwolenia na zajęcie pasa drogowego (Dz. U. Nr 140, poz. 1481). 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Referatowi Gospodarki Komunalnej, Handlu i Rolnictwa 
Urzędu Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie nr 305/12 Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski z dnia 15 listopada 2012 r. 
w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie dróg wewnętrznych stanowiących własność Miasta 
Bielsk Podlaski na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
zmienione Zarządzeniem nr 479/17 Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski z dnia 28 grudnia 2017 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E16C3E58-44D6-4B83-9EFB-7A8ABB6EC5D4. Podpisany Strona 2



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

Piotr Wawulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E16C3E58-44D6-4B83-9EFB-7A8ABB6EC5D4. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 62/24 BURMISTRZA MIASTA BIELSK PODLASKI z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


